令和 6 年 5 月吉日

流山市立東小学校 PTA会員様

流山市立東小学校

ＰＴＡ会長 平田枝里

令和 6 年度 第 1 回PTA定期総会 決議結果報告

日頃より本校PTA活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、4月に開催しました総会につきまして、令和6年4月30日に結果を取りまとめましたので、

下記の通りご報告いたします。

記

１．PTA書面決議実施期間：令和6年4月19日～29日

２．回答数：74人 （会員数 282人）

３．議事経過およびその結果                        ＊賛成には未提出含む

（１）WEB書面決議におけるご意見など

・ 運営方針の「できる時にできる事を一歩前進する」良いですね！

・ 令和5年度は大変お世話になりました。ありがとうございました。 令和6年度も東小の児童のために

御支援、御協力 よろしくお願いします。 笑顔あふれる学校、児童を育成してまいります。

・ 県市P連への負担金は、全体の予算から見て少なくない金額です。 しかし、県市P連から子どもたちへ

の直接の貢献があるかを考えると、なぜこれだけの負担金を負わなければならないか、疑問を覚えま

す。

・ クリーンアップをはじめ、活動に参加しやすい形にして頂き、有難うございます。

（２）特記事項

・ 頂いたご意見に関して：

貴重なご意見をお寄せくださり、誠にありがとうございます。

県市P連への負担金および加盟については、当本部役員内でも様々な意見が挙がっております。ここ数

年でPTAから脱退する市内小中学校が増えている状況ですが、脱退することによるメリット・デメリッ

トがはっきりしない部分もあるため、慎重に検討したいと考えています。今年度中に明確な方向性を

示せるかは定かではありませんが、現在、流山市内小中PTAと保護者会を情報共有の場がありますの

で、引き続き市内の連絡網を活用し、検討いたします。

以上

【お問い合せ先】

流山市立東小学校PTA本部 ：  azumakkopta@gmail.com

議案 結果
WEB 回答

賛成 反対

【第１号議案】令和５年度事業報告 可決 282 ０

【第２号議案】令和５年度会計決算及び会計監査報告 可決 282 ０

【第３号議案】令和６年度役員候補者（案） 可決 282 ０

【第４号議案】令和６年度運営方針（案） 可決 282 ０

【第５号議案】令和６年度事業計画（案） 可決 282 ０

【第６号議案】令和６年度会計予算（案） 可決 282 ０

mailto:azumakkopta@gmail.com